
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33552  33Segunda-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2018

Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: CRISTALFARMA COM. IMP. E EXP. LTDA
CNPJ: 05.003.408/0001-30
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 275864
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE00083
Valor: R$ 316,00
Data de emissão: 30/01/2018
Processo nº 2016/456020
Origem: Pregão Eletrônico nº 090/2017
Objeto: Fornecimento de medicamentos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: SALUTE DIST. MEDIC. E PROD. HOSP. EIRELI
CNPJ: 18.606.861/0001-83
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 275868
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE00021
Valor: R$ 2.500,00
Data de emissão: 26/01/2018
Processo nº 2016/145009
Origem: Pregão Eletrônico nº 083/2017
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: ST. JUDE MEDICAL BRASIL LTDA
CNPJ: 00.986.846/0001-42
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 275786
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE00026
Valor: R$ 6.065,20
Data de emissão: 26/01/2018
Processo nº 2016/428475
Origem: Pregão Eletrônico nº 029/2017(SRP)
Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios – Polpa de Frutas
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: MARAJÓ FRUIT DO PARÁ INDÚSTRIA COMÉRCIO 
LTDA - EPP
CNPJ: 21.580.314/0001-80
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 275774
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE00069
Valor: R$ 56.000,00
Data de emissão: 30/01/2018
Processo nº 2016/436.059
Origem: Pregão Eletrônico nº 046/2017
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
CNPJ: 05.049.432/0001-00
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 275807
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE00071
Valor: R$ 22.869,00
Data de emissão: 30/01/2018
Processo nº 2016/436.059
Origem: Pregão Eletrônico nº 046/2017
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: D-HOSP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 08.076.127/0012-59
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 275811
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE00072
Valor: R$ 3.240,00
Data de emissão: 30/01/2018
Processo nº 2016/436.059
Origem: Pregão Eletrônico nº 046/2017
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: ELFA MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 09.053.134/0001-45
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 275815

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE00073
Valor: R$ 142.560,00
Data de emissão: 30/01/2018
Processo nº 2016/436.059
Origem: Pregão Eletrônico nº 046/2017
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: MAJELA MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 09.613.374/0001-57
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 275819
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE00053
Valor: R$ 1.408,66
Data de emissão: 29/01/2018
Processo nº 2017/55372
Origem: Pregão Eletrônico nº 128/2017
Objeto: Aquisição de insumos para realização de exames de 
microbiologia
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: DISPARA HOSP. COM E SERV. LTDA-EPP
CNPJ: 20.442.743/0001-29
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 275876
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE00029
Valor: R$ 11.518,30
Data de emissão: 26/01/2018
Processo nº 2016/428.370
Origem: Pregão Eletrônico nº 032/2017
Objeto: Fornecimento de Dietas Enterais e Suplementos 
Nutricionais
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA ME
CNPJ: 12.401.269/0001-69
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 275880
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE00030
Valor: R$ 15.102,00
Data de emissão: 26/01/2018
Processo nº 2016/428.370
Origem: Pregão Eletrônico nº 032/2017
Objeto: Fornecimento de Dietas Enterais e Suplementos 
Nutricionais
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: EQUINÓCIO HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 07.329.169/0003-09
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 275884
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE00078
Valor: R$ 4.654,00
Data de emissão: 30/01/2018
Processo nº 2016/456020
Origem: Pregão Eletrônico nº 090/2017
Objeto: Fornecimento de medicamentos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA
CNPJ: 02.275.673/0001-80
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 275857
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE00027
Valor: R$ 33.975,00
Data de emissão: 26/01/2018
Processo nº 2016/428.370
Origem: Pregão Eletrônico nº 032/2017
Objeto: Fornecimento de Dietas Enterais e Suplementos 
Nutricionais
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 275873

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE00054
Valor: R$ 711,00
Data de emissão: 29/01/2018

Processo nº 2017/55372
Origem: Pregão Eletrônico nº 128/2017
Objeto: Aquisição de insumos para realização de exames de 
microbiologia
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: LUSA MED LTDA-EPP
CNPJ: 01.627.149/0001-68
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 275881
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE00068
Valor: R$ 15.120,00
Data de emissão: 30/01/2018
Processo nº 2016/436.059
Origem: Pregão Eletrônico nº 046/2017
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: CHRISPIM NEDI CARRILHO EIRELI - EPP
CNPJ: 01.402.400/0001-96
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 275800

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 036/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de material técnico hospitalar e produtos 
químicos para hemodiálise pediátrica.
Valor: R$ 132.397,30
Data de Assinatura: 29/01/2018
Vigência: 29/01/2018 a 29/01/2019
Pregão eletrônico: 067/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103, 
0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842 e 0149006653; 
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: B7 MEDICAL LTDA EPP
CNPJ/MF n.º 26.593.720/0001-00
Endereço: Rua Orminda, 93, andar 3, sala 3, sala 32, Vila 
Olímpia, São Paulo/SP, CEP: 04.545-100, Telefone: (11) 3044-
5931
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 275824
CONTRATO: 042/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de material técnico hospitalar e produtos 
químicos para hemodiálise pediátrica.
Valor: R$ 21.669,90
Data de Assinatura: 29/01/2018
Vigência: 29/01/2018 a 29/01/2019
Pregão eletrônico: 067/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103, 
0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842 e 0149006653; 
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: MEDIMAC COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS 
LTDA - ME
CNPJ/MF n.º 03.596.923/0001-46
Endereço: Rua Ema Gazzi Magnusson, 128, Com. Vitória Martini, 
Indaiatuba/SP, CEP: 13.347-630, telefone: (19) 3935-1723
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 275844
CONTRATO: 041/2018
Exercício: 2018
Objeto: compra de material técnico hospitalar e produtos 
químicos para hemodiálise pediátrica.
Valor: R$ 8.500,00
Data de Assinatura: 29/01/2018
Vigência: 29/01/2018 a 29/01/2019
Pregão eletrônico: 067/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103, 
0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842 e 0149006653; 
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
CNPJ/MF n.º 01.399.246/0001-40


